
Integracja z przesłaniem ekologicznym - tak w kilku słowach można podsumować event
zorganizowany przez wolontariuszy z Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie,
który  odbył  się  27  kwietnia.  Było  to  już  piąte  wydarzenie  zorganizowane  w  ramach
międzyszkolnego  projektu  Stowarzyszenia  Aktywni  Korab  p.h.  „Wspólnie  działamy  w
staszowskim wolontariacie”,  finansowane przez Narodowy Instytut  Wolności  -  Centrum
Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Rządowego  Programu  Fundusz
Inicjatyw  Obywatelskich  NOWEFIO  na  lata  2021-2030.

Młodzież,  obserwując  szkolne  środowisko,  dostrzegła  potrzebę  integracji  uczniów  staszowskich
szkół. Stąd też hasło eventu „Tacy sami, a szkoła między nami”. Wychodząc naprzeciw tej potrzebie,
wspólnie  z  opiekunem  wolontariatu,  panią  E.Utnik,  zaplanowali  wydarzenie  integracyjne.  Jego
uczestnicy, 12- osobowe grupy uczniów z sześciu staszowskich szkół, mogli poznać się, zdobyć nowe
znajomości i przede wszystkim pokazać kolegom i koleżankom, że mimo faktu, iż uczą się w różnych
placówkach,  mogą  ze  sobą  nie  tylko  dobrze  komunikować  się  i  współpracować  w  sytuacjach
zadaniowych, alei dobrze się bawić. Tak też się działo.

Zebranych na auli gości, młodzież, opiekunów szkolnych kół wolontariatu przywitał dyrektor Zespołu
Szkół im. St.Staszica w Staszowie Jerzy Jabczuga. Podziękował wolontariuszom za pracę doceniając
ich zaangażowanie w podejmowaną działalność. Wartość wolontariatu doceniła również w swoim
wystąpieniu pani wicedyrektor Anna Słoczyńska. Rolę integracji w kształtowaniu u dzieci i młodzieży
właściwych relacji społecznych omówiła pani pedagog Małgorzatę Rewaj.

Po części oficjalnej, wolontariuszki ZS - Nicola Szpak i Marcelina Kmiecik zaprosiły kolegów do
zasadniczej  części  wydarzenia  integracyjnego,  czyli  rozgrywek  umysłowo  -  sprawnościowych.
Uczniowie kolorem bandamek zostali podzieleni na 6-osobowe zespoły. Część z nich wyposażona w
mapę i instrukcję z check listą, po okiem opiekuna, wyruszyła na „Podchody” po najbliższej okolicy,
aby wspólnie zrealizować wyznaczone zadania (wiedzowe i sprawnościowe). Grupy, które pozostały
w auli  uczestniczyły  w rozgrywkach logiczno-  umysłowych tzw.  „Szkoloniadzie”,  a  następnie  w
zabawie „Kahoot” . Zespoły, które dzięki dobrej współpracy najszybciej zrealizowały swoje zadania
miały możliwość dalszej integracji przy grach towarzyskich: Scrabble, 5 sekund, Monopoly, Uno,
Puzzle, Domino.

Po zakończeniu rozgrywek liderzy projektu zaprosili wszystkich uczestników wydarzenia na wspólną
integracyjną zabawę taneczną pod kierunkiem instruktorki, pani Weroniki Koziarz Dygulskiej oraz na
słodki poczęstunek. W realizacji projektu wolontariuszy ZS wspierała duża grupa kolegów, którzy z
wielkim zaangażowaniem włączyli się w zaplanowane działania. Najlepsi zawodnicy w „Kahoot” oraz
w „Podchodach” zostali nagrodzeni grami planszowymi i do rozgrywek sportowych. Organizatorzy
przygotowali  także dla  szkół  pamiątkowe dyplomy i  pakiety  (piłki  siatkowe Wilson inteligentne
piłeczki  antystresowe).  Dzięki  Nadleśnictwu  Staszów każda  szkoła  otrzymała  również  sadzonki
drzew do wzbogacenia drzewostanu na przyszkolnych terenach. Sadzenie drzew jest kontynuacją
realizowanych  wcześniej  przez  Bazę  Staszowskiego  Wolontariatu  projektów  ekologicznych.
Wolontariusze z Zespołu Szkół osiągnęli swój cel. Była rywalizacja, ale nie między szkołami tylko
kolorami.  Była  też  współpraca,  której  towarzyszyły  rozmowy  i  radosna  atmosfera.  Obserwując
kolegów w działaniu, wolontariusze są przekonani, że swoim eventem przyczynili się do procesu
integracji  uczniów  staszowskich  szkół,  a  zawarte  w  trakcie  wydarzenia  znajomości  będą
kontynuowane.

Projekt  realizowany  pod  patronatem:  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów,  Starosty  Powiatu
Staszowskiego, Fundacji VIVE Serce Dzieciom. Koordynator projektu: Beata Wójcik.
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